
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «Средняя школа № 3 с углубленным изучением  отдельных предметов»  

г. Николаевска Волгоградской области  
(МОУ «Средняя школа № 3» г. Николаевска) 

 
П Р И К А З  

          01.09.2020                                                                                             № 114 -о/д 

г. Николаевск 

 
 

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 
 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении 
работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ                  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) из числа обучающихся 5-9 

классов МОУ "Средняя школа № 3" г. Николаевска. 
2. Утвердить Положение о школьном отряде юных инспекторов движения (приложение 

№ 1). 
3. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Комарову 

Ольгу Сергеевну, ответственного за организацию профилактической работы с 
учащимися по безопасности дорожного движения и предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма. 

4. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Комаровой О.С.: 
4.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда юных 

инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о школьном отряде юных 
инспекторов движения. 

4.2. Вести учет посещаемости занятий учащимися. 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за 

организацию и контроль воспитательной работы Чайкину В.И. 
 
 

Директор                                                     О.В. Щупкина 
 
С приказом ознакомлены:                                        Чайкина В.И. 
                                                                                    Комарова О.С. 

 
 

 


		2025-11-13T20:24:27+0300
	г. Николаевск
	Щупкина Ольга Васильевна
	директор МОУ "Средняя школа № 3" г. Николаевска




